令 和   年   月   日

調  布  市  長  宛

誓  約  書

 保育利用申込書のとおり，調布市内の認可保育所への入所を希望します。つきまし

ては，下記のとおり手続きを遵守することを誓約します。

なお，下記１～５を遵守しない場合，調布市内の認可保育所の内定や決定を取り消

されても異議はありません。

記

１  入所希望月の前日（調布市子ども生活部保育課（以下，保育課）の開庁日に限る）

までに調布市に住民票を異動のうえ，実際の居住地を調布市内とすること (保育の利

用が待機となった場合を除く )。

２  １の手続き後，入所希望月の前日（保育課の開庁日に限る）までに保育課（市役

所３階）において入所申込み手続きを行うこと。

３  調布市に転入する前の自治体において，当該住民として，認可保育所への入所申

込みをしていないこと。

４  調布市以外の自治体に転出予定として認可保育所の入所申込みをしていないこと。

５  調布市以外の認可保育所等を育児休業中で利用している場合は，調布市の認可保

育所に入所後翌月１日までに復職すること。

児 童 氏 名 ：          保 護 者 氏 名 ：

  現 住 所：

転入後の住所（予定）： 調 布 市

  転 入 予 定 日 ： 令 和    年    月    日

① 転 入 先 に 親 族 も し く は 同 居 人 が い る 場 合 ， 以 下 の □ の い ず れ か に
チ ェ ッ ク を し て く だ さ い 。 ま た 同 居 者 の 氏 名 等 を 記 入 し て く だ さ い 。

   親 族 ま た は 同 居 人 と {  □ 世 帯 を 同 一 に す る  □ 世 帯 は 別 に す る  }

転 入 先 の 同 居 者 の 氏 名 ：          （ 児童からみた続柄：   ）

         （ 児童からみた続柄：   ）

② 就 労 要 件 （ 外 勤 ， 自 営 及 び 内 職 ） の 場 合 ， 調 布 市 へ 転 入 以 降 の 就 労
 継 続 の 有 無 に つ い て ，以 下 の □ の い ず れ か に チ ェ ッ ク を し て く だ さ い 。

ⅰ 【 父 】 現 在 の 勤 務 先 を {□ 継 続 す る （ 支 社 異 動 含 む ）  □ 退 職 す る }

【 母 】 現 在 の 勤 務 先 を {□ 継 続 す る （ 支 社 異 動 含 む ）  □ 退 職 す る }

   ⅱ 【 父 】 退 職 の 場 合 {□ 転 職 す る   □ 求 職 と な る （ 起 業 準 備 含 む ） }

    【 母 】 退 職 の 場 合 {□ 転 職 す る  □ 求 職 と な る （ 起 業 準 備 含 む ） }

※  添付書類…売買契約書または賃貸借契約書の写しを添付してください。親族の世帯

との同居等で，上記書類が提出できない場合は，住宅の所有者が同居を
同意していることを示す書類（任意様式）を添付してください。